UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-QHXD Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

V/v đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ

Lễ Quốc khánh 2/9

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và Trung tâm Dịch

vụ việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư thuộc Ban Quản lý

Khu kinh tế Hải Phòng;

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp;

- Các nhà thầu tham gia hoạt động xây dựng trong các

Khu công nghiệp, Khu kinh tế.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng nhận được Văn bản số 6085/VP-GT

ngày 26/8/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc đảm bảo trật tự an toàn

giao thông dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm an toàn giao thông

cho học sinh đến trường.

Để chủ động các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông (TTATGT)

trên địa bàn thành phố đợt nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 từ ngày 31/8/2024 đến ngày

03/9/2024, nâng cao hiệu quả trong công tác phòng ngừa và hạn chế đến mức

thấp nhất nguy cơ ùn tắc giao thông và mất an toàn giao thông trong các khu

công nghiệp trên địa bàn thành phố; thực hiện chức năng quản lý nhà nước trong

công tác phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật về TTATGT tại các khu công nghiệp, Ban Quản lý Khu kinh

tế Hải Phòng yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và Trung tâm Dịch vụ

việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư thuộc Ban Quản lý, các doanh nghiệp kinh

doanh hạ tầng khu công nghiệp, các doanh nghiệp thứ cấp trong khu công

nghiệp, các nhà thầu tham gia hoạt động xây dựng trong các Khu công nghiệp,

Khu kinh tế thực hiện các nội dung như sau:

1. Đối với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và Trung tâm Dịch vụ

việc làm - Đào tạo - Xúc tiến đầu tư thuộc Ban Quản lý:

- Tập trung triển khai quyết liệt, nghiêm túc các chỉ đạo của Chính phủ,

Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia, Bộ Giao thông vận tải, Bộ Công an,

2

UBND thành phố và Ban An toàn giao thông thành phố về tổ chức hoạt động

bảo đảm ATGT trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 trên địa bàn Thành phố.

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong Ban Quản

lý Khu kinh tế Hải Phòng và Trung tâm Dịch vụ việc làm - Đào tạo - Xúc tiến

đầu tư nghiêm chỉnh chấp hành các quy định pháp luật về TTATGT, nêu cao

tinh thần trách nhiệm của người công chức, viên chức trong công tác tổ chức

thực hiện.

- Giao Văn phòng Ban Quản lý thực hiện công tác báo cáo nhanh hằng

ngày (từ ngày 31/8/2024 đến ngày 03/9/2024) gửi trước 14h00’, báo cáo tổng

hợp của 04 ngày nghỉ lễ gửi trước 14h30’ ngày 03/9/2024 về Ban An toàn gia

thông thành phố.

2. Đối với các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, các

doanh nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp:

- Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, các doanh

nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp: Tăng cường tổ chức tuyên truyền, giáo

dục, nhắc nhở cán bộ, người lao động trong Công ty nghiêm túc chấp hành pháp

luật về TTATGT trong đợt nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9, chú trọng dành thời lượng

tuyên truyền trên hệ thống thông tin nội bộ của Công ty; sẵn sàng bố trí lực

lượng để phối hợp tham gia cùng cơ quan chức năng đảm bảo TTATGT tại khu

vực cổng các Nhà máy trong các giờ cao điểm;

- Ngoài ra các doanh nghiệp chủ động tổ chức rà soát, kiểm tra và thực

hiện đầy đủ các biện pháp để đảm bảo vệ sinh môi trường, phòng, chống cháy,

nổ, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho người và công trình theo quy định;

3. Đối với các nhà thầu tham gia hoạt động xây dựng các dự án đang

thi công trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế:

Trước khi nghỉ lễ phải tổ chức thu dọn phế thải, vệ sinh công trường, máy

móc (lưu ý kiểm tra điều kiện an toàn các thiết bị thi công có yêu cầu nghiêm

ngặt về an toàn lao động); khu vực xây dựng phải bố trí màn che, rào chắn, biển

cảnh báo theo quy định (không cho người không có phận sự ra vào công

trường). Bố trí lực lượng thường trực, tăng cường chế độ tuần tra, trực ban

nghiêm túc, nhất là thời điểm nghỉ lễ; chủ động nhanh chóng khắc phục hậu quả,

xử lý kịp thời trong trường hợp xảy ra sự cố (cháy nổ, an toàn lao động, an toàn

trong thi công xây dựng, thiên tai… ), báo cáo ngay Ban Quản lý, doanh nghiệp

kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp và các cơ quan chức năng có liên quan theo

quy định (yêu cầu này bao gồm cả các chủ đầu tư thứ cấp đang kinh doanh sản

xuất).

3

Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp có trách nhiệm

gửi Văn bản này đến các doanh nghiệp thứ cấp trong khu công nghiệp do mình

quản lý để phối hợp thực hiện theo quy định.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để các đơn vị, doanh

nghiệp biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/cáo);

- TB, các PTB;

- CP: QHXD, DN&GSĐT, VPĐD;

- Lưu: VP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Anh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-30T15:01:55+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Chu Đức Anh<chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T15:01:23+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T15:01:23+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T15:01:23+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T15:01:24+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!